
 
 

 
Comune di Truccazzano 

Città Metropolitana di Milano 
Settore Finanziario - Ufficio Risorse Umane 

Via Scotti, 50 - 20060 Truccazzano (MI) – P. IVA 05043880151 
Tel. 02 95997721 – PEC: comune.truccazzano.mi@legalmail.it  

 

 

Oggetto: RIAPERTURA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL 

CONCORSO PUBBLICO UNICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 

1 UNITÀ DI PERSONALE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE SOCIALE – AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, CON RISERVA DI CUI ALLART. 1014, COMMI 1 E 4, E 

DELL ARTICOLO 678, COMMA 9, DEL D.LGS. N. 66/2010 

 

Il decreto di nomina n. 7 del 14/07/2024 ad oggetto: “Conferma nomina dei responsabili di area, ai sensi 

degli artt. 50 comma 10, 107 e 109 del tuel e correlato conferimento di titolarità di incarico di eq ai sensi 

dell’articolo 19 del ccnl 16 novembre 2022 fino al 31.12.2024. 

Visti:  

• Art. 57 del D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” – pari opportunità; 

• Legge n.56 del 28.2.87; 

• DPR n.487 del 9.5.94, come modificato dal DPR n.693 del 30.10.96; 

• CCNL Funzioni Locali anno 2022; 

• Art.36 del D.Lgs. n.29/93; 

• Art.7 del CCNL 14.9.2000; 

• Art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• Art. 3 della Legge 56 2019; 

• D.L n.44 del 1° aprile 2021, art. 10 recante “Misure per lo svolgimento delle procedure per i concorsi 

pubblici” convertito con modificazioni dalla L. 76/2021; 

• D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79. 

Richiamati: 

  

• La Determinazione della determinazione n.48  del 11/11/2024, di avvio del procedimento avente ad 

oggetto: “Concorso pubblico unico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 

di n. 1 unità di personale nel profilo professionale di assistente sociale – area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione, con riserva di cui all’art. 1014, commi 1 e 4, e dell’ articolo 678, 

comma 9, del d.lgs. n. 66/2010”. 

Premesso che: 

• Il Comune di Truccazzano ha indetto la selezione pubblica mediante concorso unico per 

l’individuazione di n. 1 Assistenti Sociale Cat. D; 

• Tale bando di concorso è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento https://www.inpa.gov.it/.; 

• L’art. 4 del bando di selezione ha previsto che le domande di partecipazione avrebbero potuto 

essere presentate con modalità online entro il termine perentorio fissato per il 03/12/2024 non 

oltre le ore 23:59; 

http://www.inpa.gov.it/


 
 

 
Comune di Truccazzano 

Città Metropolitana di Milano 
Settore Finanziario - Ufficio Risorse Umane 

Via Scotti, 50 - 20060 Truccazzano (MI) – P. IVA 05043880151 
Tel. 02 95997721 – PEC: comune.truccazzano.mi@legalmail.it  

 

• Alla data del 04/12/2024 sono pervenute n. 4 domande di partecipazione a fronte di n.1 posto 

bandito. 

Visto il verbale della commissione esaminatrice dal quale si evince che nr. 3 partecipanti non risultano 

idonee per mancanza del requisito di iscrizione all’albo professionale degli assistenti sociali; 

Rilevata:  

la necessità di ampliare la potenziale platea di partecipanti al bando di concorso, mantenendo inalterato il 

contenuto dello stesso, al fine di poter selezionare i “candidati migliori”, tutelando così il sottostante 

interesse pubblico; 

Ritenuto di: 

• Riaprire il termine di presentazione delle domande di partecipazione al bando di concorso di cui 

trattasi, modificando i termini di presentazione della domanda con nuova scadenza entro le ore 

23:59 del giorno 07/01/2025;  

• Modificare il calendario delle prove concorsuali come segue:  

Prova scritta: giovedì 16 gennaio 2025;  

Prova orale: martedì 21 gennaio 2025. 

DETERMINA 

1. Di riaprire, per i motivi espressi, il termine per la presentazione delle domande, al fine di consentire 

una maggiore adesione alla selezione, modificando l’art. 4 del bando di concorso; 

2. DI approvare il nuovo calendario così come sopra specificato, modificando l’art 9 del bando di 

concorso esclusivamente nella parte relativa alle date previste per le prove concorsuali; 

3. DI stabilire che il testo integrale del presente provvedimento, unitamente al relativo avviso, sarà 

disponibile sul sito Internet dell’Ente, all’interno della Sezione relativa al bando, nonché sul portale 

del Reclutamento https://www.inpa.gov.it/.; 

 

 

Il Funzionario Responsabile del Settore Finanziario 

Rag.Viviana Margherita Cerea 

Firmato digitalmente 

 

http://www.inpa.gov.it/

